« eorum quibus ad comparanda tôt et tam vasta volumina desunt facultates. »

On lit à la fin : « Ultimo die Septembris, 1 601. » Entête de l'abrégé du tome VIII,

on lit : « Octobris tertio nonas, ann. 1601,» et à la fin : « 2° die Aprilis 1602. »

En tête de l'abrégé du tome IX : « Octavo die Aprilis, anno 1602 , » et à la fin .

« Hoc igitur 19 die Martii an ni 160/i, ego humilis prior monasterii Aquicinc-

« tensis, Franciscus de Bar, per Dei gratiam, novem tomos Annalium ecclesias-

« ticorum Cœsaris Baronii, illustrissimi cardinalis, in compendium pro inge-

« nioli nostri exiguitate conlraxi, natus annos sexaginta sex, incœpto septimo

« 2/1 Martii. Sequentes tomos favente Deo incœpturus, post brevem explica-

» tionem Regulae Divi Benedicti. » En tête de l'abrégé du tome X, on lit :

«Anno Domini i6o4, 21 die Septembris. Prœfatiuncula. Jam aetate gravis va-

« riisque infirmitatibus pressus, cum in dies experiar corporis et animi multa

« incommoda, saepe ac attente consideravi utrum agere vellem hoc opus viri-

« bus nostris admodum grave, postquam imprimis parum abfuisset quin morte

« inexspectata et subitanea corriperer, ni singulari Dei beneficio fratrumque

« meorum adjutorio ereptus fuissem; postmodum ad certum (?) tempus des-

« titutus usu legendi horas et scribendi aliquid, quem post annum recuperavi,

« ita tamen ut in posterum fuerim expertus reliquias dictarum infirmitatum.

« Ego igitur, jam agens œtatis annum sexagesimum septimum, si minus polita

« aut perfecta repererit pius ac benignus lector, tenuitati nostrae hoc ascribat,

« quaeso , cum vix litteras meas formare queam ac vereor multum ne possim
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«ad finem perducere quae ex animo quidem incipio, invita natura atque

« Minerva. Audio quidem, studio Cornelii Sultenigii (Schultingii) , confectum

«esse Thesaurum Antiquitatum ecclesiasticarum ex Annalibus Baronii, ab

« initio mundi usque ad aetatem Gregorii Magni, sed qui non sequitur dicti

• illustrissimi cardinalis methodum; non condemno opus
, quum et studiosis

« antiquitatis usui esse queat, sed velim ex aliis quoque authoribus hausisset,

« et fortasse etiam facit, cum répétât ab initio Universi. Nolim etiam ferre ju-

« dicium de epitome Annalium ecclesiasticorum Caesaris Baronii, a Joanne

« Gabriele Bisciola Munen (Mutinensi?) societatis Jesu confecta, ejusdem auc-

« toris concessione, et perdncta ad annum Domini millesimum, decem tomos

« saepe dicti Baronii complectente atque ita perstringente ut lector studiosus